

نام و نام خانوادگی:
مقطع و رشته: پایه نهم
نام پدر:
شماره داوطلب:
تعداد صفحه سؤال: ۱ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران
دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: آمادگی دفاعی
نام دبیر: رضا قاسمی
تاریخ امتحان: ۱۴ / ۱۰ / ۱۳۹۹
ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۰ : ۱۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۴۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر		نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
ردیف	سؤالات	بارم			
۱	ساده ترین تعریف امنیت را بنویسید.	۲			
۲	ریشه های داخلی و خارجی ناامنی را توضیح دهید.	۲			
۳	با پیروزی انقلاب اسلامی ایران و قطع دست دخالت آمریکا، چه توطئه ها و اقدامات خصمانه ای علیه ملت ایران آغاز گردید؟ (چهار مورد)	۲			
۴	چهار مورد از سطوح امنیت را فقط نام ببرید.	۲			
۵	مفهوم تهدید را شرح دهید.	۲			
۶	انواع تهدیدات را نام برده و توضیح دهید.	۲			
۷	منظور از مفاهیم تهاجم و آمادگی دفاعی را بنویسید.	۲			
۸	بسیج را تعریف کنید.	۲			
۹	مفهوم دفاع را تعریف کنید و انواع آن را نام ببرید.	۲			
۱۰	دو نمونه از نیروهای مردمی در برخی کشورهای جهان را بنویسید.	۲			
صفحه ی ۱ از ۱					

جمع بarm : ۲۰ نمره



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۲ تهران
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

ناہ درس: آمادگی دفاعی
 ناہ دبیر: رضا قاسمی
 تاریخ امتحان: ۱۴ / ۱۰ / ۱۳۹۹
 ساعت امتحان: ۱۰:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۴۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	درساده ترین تعریف، امنیت یعنی دور بودن از خطراتی که علیه منافع مادی (جان، مال، سرزمین و) ... و ارزشهای معنوی (دین، فرهنگ، اعتقادات و) ... ما وجود دارد.	
۲	در هر کشور یا جامعه ریشه ناامنی ها می تواند داخلی یا خارجی باشد. در ناامنی داخلی، ریشه های خطر در داخل مرزهای یک کشور نهفته است؛ مانند هرج و مرج، شورش، جدایی طلبی و ... اما در ناامنی خارجی عوامل، بیرون از مرزها قرار دارند؛ عواملی مانند تحریم های اقتصادی، تبلیغات منفی رسانه های بیگانه و ... امروزه مهمترین وظیفه هر حکومتی تأمین امنیت شهروندان آن است، به طوری که همه احساس آرامش داشته باشند.	
۳	تصرف داراییها و اموال ملت ایران - کمک به حرکت های تجزیه طلبانه و اقدامات تروریستی - حمله به ایران جهت نجات جاسوسان آمریکایی (ماجرای طوفان شن در طبس) - کمک به رژیم صدام در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران - ساقط کردن هواپیمای مسافربری ایران - اعمال تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران حتی غذا و دارو - اهانت به ملت ایران توسط حاکمان آمریکایی - ایجاد موانع بسیار در جهت پیشرفت علمی و فناوری کشور	
۴	امنیت جسمی و فردی، خانوادگی، محلی و شهری.	
۵	تهدید وضعیتی است که ارزشهای حیاتی فرد یا جامعه را در یک کشور به خطر می اندازد. این ارزشها شامل مسائل اعتقادی، باورهای دینی، رفتارهای صحیح، قوانین و مقررات، پاسداری از مرزها و امنیت کشور، اشتغال و آسایش و راحتی مردم می شود.	
۶	اگر کشوری، کشور دیگر را تهدید به حمله نظامی کند، در این حالت می گوئیم این تهدید از نوع سخت است اما اگر ارزشها، باورها و اعتقادات یک جامعه هدف قرار گیرد، می گوئیم این تهدید از نوع نرم است. تهدیدات نرم با این هدف صورت میگیرند که یک ملت از ارزشهای خود دست بردارد و به ارزشهای دیگران تمایل پیدا کند. معروفترین تهدیدهای نرم در فضای مجازی، ماهواره ها و تبلیغات دشمنان برای شما شناخته شده اند.	
۷	تهاجم به معنای شبیخون، هجوم و حمله یک کشور به کشوری دیگر به منظور اشغال و سلطه بر آن سرزمین است. به هرگونه آمادگی در مقابل تهاجم آمادگی دفاعی گفته می شود.	
۸	بسیج یعنی آمادگی نیروهای مردمی و داوطلب که با بهره گیری از امکانات و تجهیزات ملی، حرکت های جمعی خود را در زمینه های نظامی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، علمی و فناوری، سازندگی و محرومیت زدایی سازماندهی می کنند و برای حراست از دستاوردهای انقلاب اسلامی تلاش می کنند.	
۹	به مجموعه اقدامات موجودات زنده برای حفظ و حراست از حیات خود در برابر خطرات محیطی که به منظور تقلیل یا دفع تجاوز صورت میگیرد، دفاع میگوئیم. آگاهانه و غریزی.	
۱۰	نیروهای داوطلب مردمی سوئیس - ارتش آزادی بخش چین	
جمع بارم: ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح: رضا قاسمی	امضاء::